Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Разгонское муниципальное образование
Администрация Разгонского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» июня  2013 г.                                                                                                              № 40
	О внесении изменений в размеры минимальных окладов работникам муниципальных учреждений культуры

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 г. № 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы», распоряжением Правительства Иркутской области от 12.04.2013 г. № 140-рп «О мерах по поэтапному повышению заработной платы отдельным категориям работников на 2013 год», руководствуясь статьями 38, 46 Устава Разгонского муниципального образования, Администрация Разгонского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение № 1 к Положению об оплате труда работников МКУК «Разгонский ДД и Т», утвержденному постановлением Главы Разгонского муниципального образования от 10.01.2012 г. № 01 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры», изложив указанное приложение в прилагаемой редакции.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2013 г.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Разгонского муниципального образования».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Разгонского
муниципального образования                                                                     В.Н.Кустов

Приложение № 1
к постановлению Главы Разгонского
 муниципального образования
от «18»июня 2013 г. № 40

Минимальные размеры окладов (ставок) работников муниципальных учреждений культуры администрации Разгонского муниципального образования по профессиональным квалификационным группам

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31.08.2007 г. № 570

	1. Профессиональная квалификационная группа

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь
	5147

	2. Профессиональная квалификационная группа

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии

	Директор муниципального КУК «Разгонский ДД и Т»
	5877

	Заведующий сельским клубом
	5877

	Художественный руководитель
	4702

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 г. № 248н

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3117 – 1 квалификационный разряд
3220 – 2 квалификационный разряд
 3531 – 3 квалификационный разряд

	Сторож (вахтер)

	Уборщик служебных помещений

Глава Разгонского
 муниципального образования                                                                       В.Н.Кустов